I.13 Et^a quandam^b puellam^c in occiduis Europa^d litoribus, neclum turgentibus^e mammis^f, repertam didicimus^g, quae^h undae gurgitum ab Oceanoⁱ terris aduexerunt^j; cuius magnitudinem^k lapidibus designabant. Erat enim ipsius corporis^l longitudem^m.L. pedum, et interⁿ humeros^o.VII. latitudinis habuit^p. Purpureo induita pallio, Puergis alligata^p et in caput occisa peruerenat.

I.14 Scylla monstrum nautis inimicissimum^a in eo fredo^b quod Italiam^c et Siciliam^c interluit^d fuisse^e perhibetur capite quidem et pectori virginali^f sicut sirenae^h, sedⁱ luporum uterum et caudas delfinorum^k habuit. Et hoc sirenarum^l et Scyllae^m distinguunt naturamⁿ quod ipsae mortifero carmine nauigantes decipiunt et illa per uim fortitudinis^o marinis succincta canibus^p miserorum fertur lacerasse^p naufragia.

^e quique] qui W quippe Y
^{f..f} tropaea in Oriente] trophea moriente W
^g Indicum] inditum Y
^h paene] om. L

ⁱ terram] terrarum W
^j maculauisset] maculent W maculauit R
^k maculant L

^k inuoluit] post inuoluit add. R De Scylla Scylla forti [pro Forci] filia et creditis [pro Crataeidis] nimphae amauit Glaucum et Glaucus aliam habuit nomine Circen Solis filiam et haec Circes Scyllam transfigurauit in formam hominis et canis et delfinis simul causa uiri sui et illa bestia inter Italiam et Siciliam fuit ut gentiles aiunt quae deuorabat nautas ut dictum est in Virgilio.

I.13 DE INGENTI PUELLA WSLYPBT

^a Et] om. S
^b quandam] quandam W om. S quoddam L
^c puellam] puellam quandam S
^d Europa] euripe W
^e turgentibus] torquentibus R
^f mammis] mammelis Y
^g didicimus] indicimus W didimus L
^h quae] quam S
ⁱ Oceano] oceanum L

^j aduexerunt] aduexerat Y
^k magnitudinem] magnitudine W
^l corporis] om. S
^m longitudo] magnitudo WS
ⁿ inter] per Y
^{o...o} .VII. latitudinis habuit] .III.III.or uel .VII.
^p latitudinis habuit W .III.III. latitudinis habuit Y
^{o...o} .VII. habuit longitudinis pedum Y
^{p..p} uirgis alligata] uirginis S

I.14 DE SCILLA WSYDE SCYLLA LPBT

^a inimicissimum] inimicum Y
^b fredo] fredo R
^{c...c} et Siciliam] om. L
^d interluit] interfluit S
^e fuisse] fons esse WS
^f pectori] pectora W
^g uirinali] uirinali Y
^h sirenae] sirine W sirene S serenae R femine Y
ⁱ sed] et S
^j caudas] caudam Y

^k delfinorum] delphinum L
^{l..l} hoc sirenarum] hac sirenarum W hac sirenarum S hoc serenarum R hoc serenarum Y
^m Scyllae] scille S
ⁿ naturam] natura S
^{o...o} marinis . . . canibus] in arms succincta canibus W in arms succincta S
^p lacerasse] lacerare Y